REQUERIMENTO

Senhor Presidente

Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em Regime de Urgência para o Projeto de Lei nº 054/2001, de autoria do Deputado Alberto Calvo, que cria o Programa Estadual de Saúde Carcerária para prestar assistência médico-hospitalar junto ao sistema prisional.

               Justificativa

A presente solicitação de urgência se justifica pela importância da matéria tratada na referida proposição, cujo objeto ficará prejudicado se não for resolvido imediatamente.

Sala das Sessões, em

PEDRO MORI

Deputado Estadual

 LÍDER DO PSB

Exmo Sr.

Deputado WALTER FELDMAN

DD. Presidente da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo

Sistema STL - Código de Originalidade:020402154600571